
ــدور حکم  ــ صـــادق غـــفـــوریـــان-در پــی ص
آزادسازی نرخ بلیت پروازهای داخلی توسط 
دیوان عدالت اداری در اواخر خرداد و به دنبال 
آن افزایش نرخ پروازها، روزگذشته وزیر راه 
و شهرسازی تاکید کرد که به دنبال توقف 

آزادسازی نرخ پروازهای داخلی هستیم.

 افزایش بی رویه قیمت پروازها        
تا 100 درصد با آزادسازی

اگرچه آزادسازی نرخ ها در شرایط استاندارد، 
یک روش علمی و معقول به منظور رقابتی 
سازی عرضه و در مــواردی کاهش قیمت ها 
می شــود، اما وقتی میدان عرضه و تقاضا با 
هم همخوانی نــدارد و عرضه نسبت به سبد 
تقاضا کمتر است، آن چه در عمل رخ می دهد، 

افزایش قیمت ها خواهد بود.
نمونه این افزایش قیمت را در چند روز گذشته 
در مسیرهای گوناگون می توان مشاهده کرد. 
به طور مثال، مسیر پــروازی مشهد-تهران و 
برعکس که تا قبل از آزادسازی قیمت ها، یک 
میلیون و350هزار تومان بود، در این چند روز 
گاهی تا 5 میلیون هم نرخ گذاری شد. بررسی 
های ما می گوید، به طور مشخص عصر روز 
گذشته )ساعت 16( از میان 6 پرواز موجود 
در مسیر مشهد-تهران یکی از سامانه های 
پرکاربرد فروش آنلاین، برای تاریخ 10 تیر، 
یک مورد با قیمت یک میلیون و 326 هزار 
تومان، 3 پرواز با قیمت 2 میلیون و 700 هزار 
تومان و 2 پرواز هم با قیمت 3 میلیون و 696 
هزار تومان عرضه شد. همان طور که این ارقام 
صحه می گذارد، افزایش قیمت و گران شدن 

حتی بیش از 100 درصــد، از اولین ترکش 
هــای آزادســـازی قیمت هاست.  در همین 
زمینه، اقتصادآنلاین نیز روز گذشته نوشت: 
»اکثر ایرلاین های داخلی با این حکم قیمت 
های بلیت خود را به یکباره افزایش دادند 
به طــوری که قیمت بلیت هواپیما در مسیر 
باید یک  تــهــران- مشهد که طبق نرخنامه 
میلیون و ۴00 هزار تومان می بود، در برخی 
از سایت ها با 100 درصد افزایش 3 میلیون 

ــت. ایــن افزایش  ــروش رف تومان هم به ف
قیمت در برخی سایت ها در حالی 

بــود که »مقصود اسعدی سامانی« 
دبــیــر انجمن شــرکــت های 
هواپیمایی اعــلام کــرده بود 
که هنوز افزایش قیمت بلیت 

هواپیما رخ نداده است.«

تامل وزیر         قابل  اشکال 
راه به حکم دیوان عدالت

امـــا مــاجــرای حــکــم دیـــوان 
ــه بــا  ــ ــت ک ــس ــی ــت چ ــ ــدال ــ ع
ــه نــاگــاه  ــن رای ب ــدور ایـ ــ ص
قیمت پــروازهــا سر به فلک 
کشید؟ در پاسخ باید گفت 
هواپیمایی  شرکت های  که 

و برخی ایرلاین هــای خصوصی در آذرمــاه 
1۴02 در اعتراض به دامنه نرخ مصوب شده 
قیمت بلیت هواپیما به دیوان عدالت اداری 
شکایت کردند تا بر اساس برنامه پنجم توسعه 
نرخ بلیت هواپیما آزادســازی شود. به دنبال 
این اعتراض، دیوان عدالت اداری هم مصوبه 

ــای داخــلــی را  ــروازه قیمت گذاری بلیت پ
ابطال و اعلام کرد که »نرخ گذاری در حوزه 
نــرخ گــذاری  حمل ونقل هوایی در  موضوع 
تکلیفی دولت قرار نمی گیرد و عرضه و تقاضا 
نرخ خدمات را تعیین می کند«. این موضوع 
اگــر چه با اعــتــراض وزارت راه وشــهــرســازی 
مواجه شد و با درخواست اعمال مــاده 91 
مــواجــه و حکم صــادرشــده بــه حالت تعلیق 
درآمده بود اما در 26 خرداد 1۴03 دیوان 
عــدالــت بــر رأی صــادرشــده قبلی خود 
ماجرا  ایــن  عجیب  کرد.نکته  تأکید 
در  توسعه،  پنجم  برنامه  به  استناد 
حالی است که از 1۴03، به 
نوعی برنامه هفتم توسعه آغاز 
شده است. در این زمینه وزیر 
راه نیز به شدت از این حکم 
دیوان انتقاد کرده است: »ما 
امروز برنامه ششم توسعه را 
هــم پشت ســر گذاشته ایم و 
در سال ابتدایی برنامه هفتم 
به  استناد  و  هستیم  توسعه 
توسعه  پنجم  برنامه  احکام 
در شرایط فعلی که در برنامه 
هفتم هستیم، دور از انتظار 
است. امروز حدود شش سال 
از برنامه پنجم گذشته است و متأسفانه با این 
حکم جدید دیوان عدالت، شاهد رشد بسیار 
ما  هستیم،  هواپیما  بلیت  قیمت  در  بالایی 
نمی توانیم به مردم ظلم کنیم چراکه وظیفه 
دولت ایجاد مکانیزم قیمت گذاری مناسب 

برای ایجاد تعادل در قیمت است.«

دولت: به شرکت ها سوخت لیتری 600        
تومان می دهیم

اما ظاهرا میان دولت و شرکت های هواپیمایی، 
به صورت نانوشته نوعی تعامل وجود داشته 
به این نحو که دولت، سوخت را با شرکت ها بر 
اساس نرخ بین المللی محاسبه نکند و شرکت 
ها نیز از دیدگاه دولت در قیمت ها تبعیت کنند. 
وزیر راه می گوید: »وقتی ما سوخت را به لیتری 
600 تومان می دهیم یعنی ایرلاین ها سوخت 
مجانی استفاده می کنند. نرخ های آزاد سوخت 
همین الان در فرودگاه های خارج از کشور که 
به هواپیماهای ایرانی سوخت می دهند با دلار 
این عدد نخواهد بــود. وقتی ما همه ظرفیت 
ها را به خدمت می آوریم، توقع ما چیز دیگری 

خواهد بود.«

سران قوا ورود می کنند       
در عین حال، این دعوا سه طرف ماجرا را به خود 
معطوف کرده است. مردم و مصرف کنندگان 
که باید بلیت ها را احتمالا گران بخرند، شرکت 
ها که بر آزادسازی نرخ ها تاکید دارند و دولت 

که حکم دیوان عدالت را پیش روی خود دارد.
از این رو، وزیر راه دست به دامان روسای قوا 
شــده و ضمن انتقاد شدید از حکم دیــوان و 
اعتراض به افزایش بی رویه قیمت پروازها، گفته 
است: از رئیس قوه قضاییه و سرپرست ریاست 
جمهوری درخواست کرده ایم که درخصوص 
توقف این حکم در جلسه سران قوا تمهیدات 
لازم در نظر گرفته شــود تا مصوبات لازم در 
دستور کار قرار گیرد و حقوق مصرف کنندگان 

رعایت شود.
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آزادسازی گران فروشی!
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وزیر راه : وقتی 
ما سوخت را به 

لیتری 600 تومان 
می دهیم یعنی 

ایرلاین ها سوخت 
مجانی استفاده 

می کنند

گزیده 

معاون ابتدایی وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد

دریافت پول برای ثبت نام 
ابتدایی ها در مدارس دولتی 

»ممنوع«

 معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
با بیان این که هیچ مدرسه دولتی هنگام ثبت نام 
ــدارد، افــزود:  حق دریافت پــول از والدین را ن
هیچ مدیری اجازه ندارد دانش آموز را به خاطر 
معدل یا کیفیت نمره در مدرسه دولتی ثبت نام 
نکند؛ در صورت انجام، همکاران واحد ارزیابی 
عملکرد، مسئله را پیگیری و مشکل را برطرف 

می کنند. 
حمید طریفی با بیان این که ثبت نام دانش آموزان 
در مـــدارس دولــتــی صــددرصــد رایــگــان اســت، 
بــه ایسنا گفت: اجــبــاری در کمک بــه مدرسه 
وجود نــدارد و خانواده ها تنها در قالب انجمن 
ــود را پــرداخــت  اولــیــا و مربیان کمک های خ
می کنند. وی با بیان این که طبق اعلام قبلی، 
کمک به مدرسه در طول سال تحصیلی از طریق 
ــزود: حتی  ــورت می گیرد، افـ انجمن اولــیــا ص
مــدارس هیئت امنایی که فعالیت فوق برنامه 
را به صــورت اختیاری ارائــه می دهند و بچه ها 
مدت زمــان بیشتری در مدرسه حضور دارنــد، 
هزینه کلاس های فوق برنامه آن ها در طول سال 

تحصیلی اخذ می شود.
 معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با 
بیان این که به جز پول بیمه و کتاب های درسی که 
از طریق سایت پرداخت می شود، مدارس هنگام 
ثبت نام حق دریافت هیچ هزینه ای را از والدین 
ندارند، ادامه داد: اگر این کار انجام شود مدیر 

مدرسه تخلف کرده و با او برخورد می شود.

شرط معدل برای ثبت نام در مدارس        
ابتدایی دولتی ممنوع

ــدارس  ــرط معدل م وی در پاسخ بــه ســوال ش
ابتدایی برای ثبت نام دانش آموزان اظهارکرد: 
هیچ مدرسه ای اجازه ایراد گرفتن معدل را در 
دوره ابتدایی نــدارد زیــرا اصــولا معدلی وجود 
ندارد و کار به صورت توصیفی انجام می شود؛ 
ــت دانـــش آمـــوزی را کــه در  مــدرســه مکلف اس
محدوده جغرافیایی مدرسه زندگی می کند، 
ثبت نام کند و اگر مشکلی وجود داشته باشد، 
ادارات آمــوزش و پــرورش به موضوع رسیدگی 

می کنند و با مدیر مربوط برخورد لازم می شود.

 تهران رکورددار ازدواج 
و طلاق طی یک سال

در سال 1۴02 تعداد ۴۸1هزار و 39۴ 
ازدواج در کشور به ثبت رسیده که از این 
ــزار و 973  میزان استان تهران با 63ه
مورد ازدواج ثبت شده، رکــورددار میزان 

ازدواج در سال گذشته است.
به گزارش تسنیم ، بر پایه آمار ثبت احوال 
ــزار و 39۴ مورد  کشور، تعداد ۴۸1 ه
ازدواج در کشور در سال 1۴02 به ثبت 
رسیده است که بیشترین میزان ازدواج ها 
مربوط به استان تهران با تعداد 63 هزار 
و 973 مورد و پس از آن نیز استان های 
خراسان رضوی با ۴3 هزار و ۸۸7 ازدواج، 
خوزستان با 35 هــزار و 36۴ ازدواج، 
آذربایجان غربی با 25 هزار و 69۴ ازدواج 
و فارس نیز با 25 هزار و 166 مورد ازدواج 

قرار گرفته اند.
به  مربوط  ازدواج  ثبت  میزان  کمترین 
استان سمنان با تعداد 3 هزار و 6۸ مورد 
ــوده اســت و پــس از آن نیز استان های  ب
ایلام با 3 هزار و ۴36 ازدواج، کهگیلویه و 
بویراحمد با 5 هزار و 16 ازدواج، خراسان 
جنوبی 5 هزار و 537 ازدواج و یزد با 5 
هزار و 653 ازدواج ثبت شده در جایگاه 

بعدی قرار گرفته اند.
ــاس گـــزارش مرکز رصــد جمعیت  بــر اس
کشور سازمان ثبت احوال، در سال 1۴02 
همچنین تعداد 202 هزار و 1۸3 طلاق 
در کل کشور به ثبت رسیده که 3۴ هزار 
و 97 طلاق مربوط به استان تهران بوده 
است و پس از تهران، استان های خراسان 
رضــوی با 21 هــزار و 6۴3 مــورد طلاق، 
خوزستان با 11 هزار و 566 طلاق، فارس 
با 11 هزار و 56 طلاق و اصفهان هم با 11 
هزار و 3 مورد طلاق در رتبه های بعدی 
قــرار دارند.کمترین طلاق ثبت شده در 
کشور نیز در سال گذشته متعلق به استان 
ایلام با تعداد  هزار و 96 مورد طلاق است و 
پس از آن نیز استان های خراسان جنوبی با 
هزار و ۴۸۸ طلاق، سمنان با  هزار و 5۸6 
طلاق، کهگیلویه و بویراحمد با  هزار و 672 
طلاق و چهارمحال و بختیاری با هزار و 

791 مورد طلاق قرار گرفته اند.

خبر
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هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
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در روزهای گذشته که قیمت گذاری نرخ پروازها با رای دیوان عدالت از ستاد تنظیم بازار به شرکت های هواپیمایی 
واگذار شد، قیمت بلیت ها در برخی موارد تا 100 درصد گران شد. وزیر راه روز گذشته ضمن انتقاد به رای دیوان و 

اعتراض به افزایش قیمت پروازها گفته است، از روسای دو قوه خواسته ایم به موضوع ورود کنند


